2

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2019 № 51п
       п. Искателей

	О внесении изменений в постановление от 03.11.2016 № 249п

В соответствии с  Уставом муниципального района «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район»  «Об утверждении Положения «О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде оформления за счет средств районного бюджета подписки на общественно-политическую газету Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:
1.1. в наименовании цифру «2019» заменить цифрой «2020»;
1.2. в п. 1 цифру «2019» заменить цифрой «2020».

2. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде оформления за счет средств районного бюджета подписки на общественно-политическую газету Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» на 2017 - 2019 годы», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 03.11.2016 № 249п  (в редакции постановления от 23.11.2017 № 225п), следующие изменения:
2.1. в наименовании цифру «2019» заменить цифрой «2020»;
2.2. в п. 1.1 цифру «2019» заменить цифрой «2020»;

2.3. в п. 1.3 цифру «2019» заменить цифрой «2020»;

2.4. предложение первое п. 3.2 изложить в следующей редакции:   «Заявления и документы на оформление подписки предоставляются по выбору гражданина в Администрацию Заполярного района лично или по почте. Содействие гражданам в оформлении и  пересылке заявления оказывают:

- администрация сельского поселения - в случае если гражданин зарегистрирован по месту жительства на территории населенного пункта сельского поселения Заполярного района;

- ГБСУ НАО «Пустозерский дом-интернат для престарелых и инвалидов» - в отношении граждан, проживающих в данном учреждении;

- местное отделение Заполярного района Ненецкого регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» - в отношении граждан, являющихся членами или участниками данного общественного объединения.»;
2.5. в абзаце четвертом п. 3.3 слова  «п. 3» заменить словами «п. 3.2»;

2.6. предложение первое п. 3.4 изложить в следующей редакции: «Предоставление документов в Администрацию Заполярного района для оформления подписки на очередной подписной период осуществляется каждое полугодие в следующие сроки:

- с 1 по 31 октября 2016 года для оформления подписки на I полугодие 2017 года;

- с 1 по 31 октября 2017 года для оформления подписки на I полугодие 2018 года;

- с 1 по 31 октября 2018 года для оформления подписки на I полугодие 2019 года;
- с 1 по 31 октября 2019 года для оформления подписки на I полугодие 2020 года;
- с 1 по 30 апреля 2017 года для оформления подписки на II полугодие 2017 года;

- с 1 по 30 апреля 2018 года для оформления подписки на II полугодие 2018 года;

- с 1 по 30 апреля 2019 года для оформления подписки на II полугодие 2019 года;

- с 1 по 30 апреля 2020 года для оформления подписки на II полугодие 2020 года.».

2.7. абзац третий п. 3.5. признать утратившим силу.

2.8. в п. 4.1 цифру «2019» заменить цифрой «2020»;
2.9.  в пп. 4.1.1 слова «, от лиц, указанных в пункте 3.2» исключить;

2.10. в п. 5.2. слова «органами местного самоуправления,» исключить;

2.11. в наименовании приложения № 1 цифру «2019» заменить цифрой «2020»;
2.12. по тексту приложения № 1  цифру «2019» заменить цифрой «2020».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      О.Е. Холодов